
 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ 
เร่ือง  รับสมัครสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ 

   

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ อำเภอหนองปรือ จังหวัดกาญจนบุรี ประสงค์จะรับ
สมัครบุคคลเพื่อดำเนินการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน
ส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนักงานจ้าง หมวด 4 ข้อ 18 ข้อ 19 และข้อ 20 
ลงวันที่ 30 กรกฎาคม 2547 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน    จึงประกาศ  รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหา
และการเลือกสรร โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้ 

1. ตำแหน่งที่รับสมัคร 2 อัตรา  
1.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทคุณวุฒิ)    
ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาการท่องเที่ยว (สำนักปลัด) 
1.2  พนักงานจ้างทั่วไป 
ตำแหน่ง คนงาน (สำนักปลัด) 

รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้  

 2. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา
และเลือกสรร  ดังนี ้
  ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไปของพนักงานจ้าง  ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดกาญจนบุรี  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  ๓๐  กรกฎาคม  ๒๕๔๗ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
  (๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปด และไม่เกิน ๖๐ ปี เว้นแต่พนักงานจ้างผู้เชี ่ยวชาญพิเศษ         
อายุไม่เกิน  ๗๐  ปี 

(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
      (๔) ไม่เป็นผู ้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที ่ได้ ไร้ความสามารถหรือ             
จิตฟั่นเฟือน   ไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้นสำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 

(ก) โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ข) วัณโรคในระยะอันตราย 
(ค) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(ง) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(จ) โรคพิษสุราเรื้อรัง 

 (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

 
 
 
 
 

 
-๒-/ (6) ไม่เป็น...... 



-2- 
 

(๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
(๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เว้นแต่โทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
(๘)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
(๙)  ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของ    

หน่วยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  
หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง

ตำแหน่ง ทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานหรือ
ลูกจ้างของพนักงานของราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดง
ว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการหรือพนักงานส่วน
ท้องถิ่น มายื่นด้วย 

๒.2  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของพนักงานจ้าง  
ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับการ       

รับสมัคร แนบท้ายประกาศนี้ (ตามเอกสารแนบหมายเลข 1) 
๓.  การรับสมัคร 

      ๓.๑) วัน  เวลา  และสถานที่รับสมัคร  
 ผู้สนใจติดต่อขอรับและยื่นใบสมัครได้ด้วยตนเองได้ที่ งานการเจ้าหน้าที่  สำนักปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  อำเภอหนองปรือ  จังหวัดกาญจนบุรี  ตั้งแต่วันที่ 12 กันยายบน                  
พ.ศ .  2567 ถ ึง  ว ันท ี ่  20 ก ันยายน พ.ศ.  2567   หร ือสอบถามเพ ิ ่ ม เต ิมทางโทรศ ัพท์                                      
หมายเลข 0-3491-9815 ในวันและเวลาราชการ  

     ๓.๒) หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
๑) สำเนาคุณวุฒิการศึกษาซึ่งตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  จำนวน 1 ฉบับ              
๒) สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน  ๑  ฉบับ 

          ๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน  ๑  ฉบับ 
 ๔) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตา  ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายครึ ่งตัว             

ถ่ายไม่เกิน ๑ ปี จำนวน  ๓  รูป และให้สมัครลงนามรับรองหลังรูปด้วย 
                               ๕) ) ใบรับรองแพทย์  แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓      
พ.ศ. ๒๕๓๕ ซึ่งออกให้ไม่เกิน  ๑  เดือน  นับแต่วันที่ตรวจร่างกายจนถึงวันสมัคร 
                               ๖) สำเนาหลักฐานอื ่น ๆ  เช่น ใบทหารกองเกิน (สด.๙) ใบเปลี ่ยนชื ่อ – สกุล  
ทะเบียนสมรส   ทะเบียนหย่า   

           ๗) องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ ไม่รับสมัครพระภิกษุหรือสามเณรตาม
หนังสือที่ นว ๘๙/๒๕๐๑  ลงวันที่  ๒๗  มิถุนายน  ๒๕๐๑  ออกตามความนัยข้อ  ๕ ของคำสั่งมหาเถร
สมาคม   ลงวันที่  ๒๒ กันยายน  ๒๕๒๑  หากรับสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณร  ในภายหลัง
ระหว่างดำเนินการสมัครคัดเลือกก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสอบคัดเลือก หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่
ดำเนินการสอบคัดเลือก 

 
 
 
 
  -3-/3.3) ค่าธรรมเนียม...... 



-3- 
 

                     3.3) ค่าธรรมเนียมการสมัคร  จำนวน 100 บาท โดยชำระเงินพร้อมกับการยื่น                                 
ใบสมัคร ทั้งนี้ เมื่อสมัครสอบแล้วค่าธรรมเนียมการสมัครสอบจะเรียกคืนไม่ได้ 

3.4)  เงื่อนไขในการสมัคร 
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรอง

ตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และ
จะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั ้งยื ่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน                                           
ในกรณีที ่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู ้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตาม
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว 
หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะ
สำหรับผู้นั้นตั้งแต่ต้น  

๔. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  
  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ จะประกาศรายชื ่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะ  ในวันที่  24 กันยายน 2567  ณ บอร์ดประชาสัมพันธ์ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล     
หนองปรือและเว็บไซต์ www.nongpruekansao.go.th ให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครจะต้องตรวจสอบรายชื่อ
ด้วยตนเอง             

         ๕. การประกาศ วัน เวลา สถานที ่ และวิธีเกี่ยวกับการสอบคัดเลือก     
จะดำเนินการคัดเลือก ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ ตามรายละเอียดดังนี้  
  

วันสอบ เวลาสอบ รายละเอียดการสอบ สถานที่สอบ ตำแหน่งที่สอบ 
25 กันยายน 2567 09.30 น. ภาคความเหมาะสมกับ

ตำแหน่ง  
(สอบสัมภาษณ์) 
 

ห้องประชุม 
อบต. หนองปรือ 

คนงาน 

27 กันยายน 2567 09.30 – 10.30 น. ภาคความรู้ความสามารถ
ทั่วไป (ภาค ก) 
 

ห้องประชุม 
อบต. หนองปรือ 

ผู้ช่วยนักพัฒนา 
การท่องเที่ยว  
 

11.00 – 12.00 น. ภาคความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
 

ห้องประชุม 
อบต. หนองปรือ 

1 ตุลาคม 2567 09.30 น.  ภาคความเหมาะสมกับ
ตำแหน่ง (ภาค ค) 
(สอบสัมภาษณ์) 
 

ห้องประชุม 
อบต. หนองปรือ 

 
 
 
 
 
 
 
  -4-/6. หลักเกณฑ์........ 



-4- 
 

๖. หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร    
องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพ่ือเป็น    

พนักงานจ้างโดยยึดหลักสมรรถนะ ความเท่าเทียมในโอกาส และประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ      
ด้วยกระบวนการที่ได้มาตรฐานเป็นธรรม โปร่งใส ตรวจสอบได้ ตามหลักการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี  
โดยมีหลักเกณฑ์การเลือกสรรบุคคลเพื่อปฏิบัติงาน ดังนี้ (รายละเอียดตามเอกสารแนบหมายเลข 2)  

6.1  พนักงานจ้างทั่วไป 
                             - ตำแหน่ง คนงาน (สำนักปลัด) 

▪ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์) คะแนนเต็ม  100 คะแนน 
6.2  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ประเภทคุณวุฒิ) 

                             - ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาการท่องเที่ยว (สำนักปลัด) 
▪ ทดสอบภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน  
▪ ทดสอบความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
▪ ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) คะแนนเต็ม  100 คะแนน 

๗. เกณฑ์การตัดสิน 
  ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะภาค
ความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)  ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 
60 (ทุกภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60)  จึงจะมีสิทธิเข้ารับการทดสอบความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบ
สัมภาษณ์) (ภาค ค) และเมื่อรวมคะแนนทดสอบทั้ง 3 ภาค ต้องไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยผู้ได้คะแนนรวม
สูงสุดจะเป็นผู้ที่ได้รับการคัดเลือก  ส่วนผู้ที่ได้คะแนนรวมรองลงมาจะขึ้นบัญชีไว้ตามลำดับ  ในกรณีที่มีผู้
ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนรวมเท่ากันจะพิจารณาให้ผู้ที่ผ่านการคัดเลือกได้คะแนนทดสอบความรู้
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) เท่ากัน  ให้ผู้ที่ได้คะแนนทดสอบความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)          
เป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า  ถ้าได้คะแนนทดสอบความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) เท่ากันอีก ก็ให้ผู้ได้รับ
เลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 
  8. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
  ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 

          องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  โดยจะปิดประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน
สมรรถนะไว ้   ณ  บอร ์ดประชาสั มพ ันธ ์องค ์การบร ิหารส ่วนตำบลหนองปร ือ และ เว ็บไซต์  
www.nongpruekansao.go.th  หรือติดต่อสอบถามได้ที่สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ 
โทร. 0 3491 9815 ในวันเวลาราชการ และให้เป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องไปตรวจดูรายชื่อด้วยตนเอง  
ประกาศรายชื่อผุ้มีสิทธิการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

 ตำแหน่ง คนงาน 
   1. ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่านการสอบสมรรถนะ ในวันที่ 26 กันยายน 2567 
 ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาการท่องเที่ยว 
          1. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ ในวันที่ 24 กันยานน 2567 
 2. ประกาศรายชื่อผู้สอบผ่าน ภาค ก ข ในวันที่ 30 กันยายน 2567   

จะข้ึนบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรดังกล่าวไว้เป็นเวลา 1 ปี  นับจากวันประกาศผลการ
สอบคัดเลือก แต่ถ้ามีการสอบแข่งขันในตำแหน่งเดียวกันนี้อีก  และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบแข่งขันได้ใหม่แล้ว 
บัญชีผู้สอบแข่งขันได้ครั้งนี้เป็นอันยกเลิก  เว้นแต่ในกรณีที่ได้มีการเรียกตัวผู้สอบแข่งขันได้ผู้ใดให้มารายงาน
ตัวผู้ผ่านการเลือกสรรและได้ขึ้นบัญชี ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่ง ดังต่อไปนี้ ให้เป็นอันยกเลิกการขึ้นบัญชี    

  -5-/9. ผู้ผ่านการ........ 



-5- 
ผู้ผ่านการเลือกสรร               
   (๑)  ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ 
   (๒)  ผู้นั้นไม่มารายงานตัวและทำสัญญาจ้างในเวลาที่ผู้มีอำนาจจ้างกำหนด 

                     (๓)  ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจจะเข้าปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะจ้างในตำแหน่ง 
                           ทีส่อบได้ 

(๔)  ผู้นั้นได้รับการแต่งตั้งในตำแหน่งที่สอบได้ไปแล้วให้ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นั้น 
      ไว้ในบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรได้ทุกบัญชีในการสอบครั้งเดียวกัน 

 
๙. การสั่งจ้างและแต่งตั้ง 

      องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  จะสั่งจ้างและแต่งตั้งผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร
เพ่ือสั่งจ้างและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้าง  ดังนี้ 
  1. ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้  จะได้รับการจัดจ้างและแต่งตั้งตามตำแหน่งที่สอบได้  
โดยได้รับการจัดจ้างตามลำดับที่ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ 
  2. กรณีผู้สอบได้และถึงลำดับที่ที่ได้รับการจัดจ้างและแต่งตั้ง มีวุฒิการศึกษาสูงกว่าใน
ประกาศฯนี้จะนำมาใช้เพื่อเรียกร้องสิทธิใดๆ เพ่ือประโยชน์ของตนเองไม่ได้ 
  3. องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  จะเรียกผู้ผ่านการสรรหามาทำสัญญาจ้างและ   
จัดจ้างเป็นพนักงานจ้าง  สำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป   องค์การบริหารส่วนตำบล
หนองปรือ  จะทำสัญญาจ้างก็ต ่อเมื ่อได้ร ับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล          
จังหวัดกาญจนบุรีแล้วเท่านั้น 
  4. ในวันทำสัญญาจ้าง  ผู้ซึ่งได้รับการจัดจ้างเป็นพนักงานจ้างจะต้องมีคุณสมบัติและไม่มี
ลักษณะต้องห้ามตามประกาศนี้ 
  5. หากมีปัญหาเกี ่ยวกับคุณสมบัติผู ้สมัคร ซึ ่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  
ตรวจสอบพบภายหลัง  ผู้สมัครจะต้องเพิกถอนสิทธิการได้รับการสรรหา พร้อมคืนเงินค่าตอบแทนนับตั้งแต่
วันที่ได้รับการจัดจ้างและไม่อาจเรียกร้องสิทธิประโยชน์ใดๆที่ถูกเพิกถอนได้ 
  องค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  ดำเนินการสรรหาและเลือกสรรเพื ่อสั่งจ้างเป็น
พนักงานจ้างดังกล่าว ในรูปของคณะกรรมการ  โดยยึดหลักความรู ้ ความสามารถ ความเสมอภาค                    
และความเป็นธรรม อย่าหลงเชื่อหรือยอมเสียทรัพย์สินให้แก่บุคคลหรือกลุ่มบุคคล  หรือผู้ที่อ้างว่าสามารถ
ช่วยเหลือให้สอบได้ และหากผู ้ใดได้ทราบข่าวประการใดเกี ่ยวกับการแอบอ้างหรือทุจริตเพื ่อสอบได้       
โปรดแจ้งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  หรือคณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร          
ทางหมายเลขโทรศัพท์  ๐๓4 – 919815 
 
  จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่ 5 เดือน  กันยายน  พ.ศ.  2567 

 
 

(นางสุภาวดี  สงเจริญ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ 

 
 



                                                                                                                                                                          (เอกสารแนบหมายเลข 1) 
บัญชีลักษณะงาน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที ่ 5 กันยายน  2567 

 
ที่ ประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานทีป่ฏิบัต ิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ค่าตอบแทน/เดือน 
1 พนักงานจ้าง 

ตามภารกิจ 
(คุณวุฒิ) 

ผู้ช่วยนักพัฒนา 
การท่องเที่ยว 

ปฏิบัติงานในฐานะผูป้ฏิบัตงิานระดับต้น ที่ต้องใช้ความรู้ ความสามารถ   
ทางวชิาการในการทำงาน ปฏิบตัิงานเก่ียวกับนักพัฒนาการท่องเที่ยวภายใต้
การกำกับแนะนำตรวจสอบ และปฏิบัตงิานอื่นตามที่ ได้รับมอบหมาย โดยมี
ลักษณะงานทีป่ฏิบัติในด้านต่าง ๆ ดังนี้  
1. ด้านการปฏิบัตกิาร   
1.1 รวบรวม ประมวล จัดทำขอ้มูลสถิติทางวชิาการเบื้องต้น วเิคราะห์ 
เพื่อประกอบการวางแผนงาน โครงการ หรือแนวทางการพัฒนาการ
ท่องเที่ยว การกำหนดมาตรฐานการท่องเที่ยว การพัฒนาบริการท่องเที่ยว 
การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและ 
มัคคุเทศก์ และการพัฒนาแหลง่ท่องเที่ยวในพื้นที่ 
1.2 สำรวจ รวบรวม ศึกษา สรปุจัดทารายงาน รวมทั้งประมวล และ
วิเคราะห์ขอมูลทางวิชาการ วิจยั จัดทำฐานข้อมูล เพื่อวางแผน จัดทำ
หลักเกณฑ์ มาตรฐานการท่องเที่ยว การพัฒนาบริการท่องเที่ยว การพัฒนา
แหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคเุทศก์ และ
การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในพืน้ที่ 
1.3 รวบรวม จัดเก็บข้อมูล สถิติเกี่ยวกับการดำเนินงานด้านการพัฒนา 
การท่องเที่ยวการสร้างและพัฒนาเครื่องมือ จัดทำคู่มือ แนวทางปฏิบัติ 
เอกสารวิชาการและสื่อ เพื่อนำไปใช้ในการดำเนินงานพัฒนาการท่องเที่ยว 
ด้านการพฒันาบริการท่องเที่ยว การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนา 
งานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการพัฒนาแหลง่ท่องเที่ยว 
ในพื้นที ่

1. ไดร้ับปรญิญาตรีหรือคณุวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้
ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
รัฐประศาสนศาสตร์ บริหารธุรกิจ วารสารศาสตร์ 
สื่อสารมวลชน นิเทศศาสตร์ ประชาสัมพันธ์ 
อักษรศาสตร์ สารสนเทศ การจัดการ การโฆษณา 
คอมพิวเตอร์ การท่องเที่ยว การโรงแรม 
ภาษาต่างประเทศ หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวา่ใช้เป็น
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนีไ้ด ้
 

ค่าตอบแทน 
เดือนละ 
15,000 บาท 
 
 



                                                                                                                                                                                 (เอกสารแนบหมายเลข 1) 
บัญชีลักษณะงาน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที ่ 5 กันยายน  2567 

 
ที่ ประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานทีป่ฏิบัต ิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ค่าตอบแทน

/เดือน 
   1.4 จัดทำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์และปัญหาเกี่ยวกับการดำเนินการดา้นการท่องเที่ยว  

เพื่อประกอบการวางแผนด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว การพฒันาบริการท่องเที่ยว การพัฒนา  
แหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคเุทศก์ และการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว 
ในพื้นที ่
1.5 ร่วมดำเนินการเก่ียวกับการกำหนดมาตรฐาน หลักเกณฑ์ แนวทาง วิธีการ ในการอนุมัติ อนุญาต
ด้านการพฒันาการท่องเที่ยว รว่มติดตามประเมินผลการดำเนนิงาน กิจกรรม และ 
สรุปการศึกษา วิเคราะห์ วิจัย รวมทั้งร่วมส่งเสริม สนับสนนุ เพื่อหาแนวทางในการพัฒนาการทอ่งเที่ยว 
การพัฒนาบริการท่องเที่ยว การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพฒันางานทะเบยีนธุรกิจนำเที่ยวและ
มัคคุเทศก์ และการพัฒนาแหลง่ท่องเที่ยวในพื้นที่ 
1.6 ร่วมวางแผนการพฒันาการบริการท่องเที่ยว และแหล่งท่องเที่ยว เพื่อให้พื้นที่สามารถดึงดดู
นักท่องเที่ยวอันจะสรา้งรายได้และภาพลักษณ์ที่ดีของพื้นที่ที่รับผิดชอบ และให้บริการการท่องเที่ยว 
ในพื้นที่ขององค์กรปกครองท้องถิ่นที่รับผิดชอบ เพื่อให้นักท่องเที่ยวได้รับความพึงพอใจสูงสุด 
1.7 ศึกษา วิเคราะห์ ตรวจสอบและควบคุมการพัฒนา บำรุงรกัษา อนุรักษ์ ฟื้นฟ ู
ปรับปรุงแหล่งท่องเที่ยวในพื้นทีร่วมถึงธำรงรักษาสภาพแวดล้อม วัฒนธรรม ประเพณี ศิลปกรรม 
โบราณวัตถปุูชนียสถานตา่งๆ ให้อยู่ในสภาพสมบูรณ์เพื่อส่งเสรมิการท่องเที่ยวของพื้นที่ 
1.8 รวบรวม ประมวล จัดทำขอ้มูลนักท่องเที่ยว หรือสถิติอื่นๆ ที่เก่ียวข้อง เพื่อวิเคราะห์ และสรุปจัดทำ
รายงานประกอบการวางแผนงาน โครงการ หรือแนวทางการพฒันาการท่องเที่ยว 
การกำหนดมาตรฐานการท่องเที่ยว การพัฒนาบริการท่องเที่ยว และการพัฒนาแหล่งท่องเที่ยวในพื้นที่ 
1.9 ให้บริการการท่องเที่ยวในพื้นที่ขององค์กรปกครองท้องถิ่นที่รับผิดชอบ เพื่อให้ 
นักท่องเที่ยวได้รับความพึงพอใจสูงสุด 

  



                                                                                                                                                                                (เอกสารแนบหมายเลข 1) 
บัญชีลักษณะงาน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที ่ 5 กันยายน  2567 

 
ที่ ประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานทีป่ฏิบัต ิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ค่าตอบแทน

/เดือน 
   1.10 รวมรวม และจัดเก็บข้อมูลด้านการท่องเที่ยว เช่น สถานที่ท่องเที่ยว ฯลฯ เพื่อจัดทำสื่อ

ประชาสัมพนัธ์ต่างๆ เช่น คู่มือ แผนที่ท่องเที่ยว เว็บไซต์ ฯลฯ 
1.11 ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่ๆ กฎหมาย และระเบียบต่างๆ ที่เก่ียวข้องกับ 
งานพฒันาท่องเที่ยว เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานไดอ้ย่างมีประสทิธิภาพสูงสุด 
2. ด้านการวางแผน 
วางแผนการทำงานที่รับผดิชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานของหน่วยงาน หรือ 
โครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเปา้หมายและผลสัมฤทธิ์ที่กำหนด 
3. ด้านการประสานงาน 
3.1 ประสานการทำงานร่วมกันทั้งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน  
เพื่อให้เกิดความร่วมมือและผลสัมฤทธิ์ตามที่กำหนด 
3.2 ชี้แจงและให้รายละเอียดเก่ียวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงาน 
ที่เก่ียวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 
 
 
 

  

 
 
 



 
                                                                                                                                                                                (เอกสารแนบหมายเลข 1) 

บัญชีลักษณะงาน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  

เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที ่ 5 กันยายน  2567 
 

ที่ ประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานทีป่ฏิบัต ิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ค่าตอบแทน
/เดือน 

   4. ด้านการบริการ 
4.1 ให้คำแนะนำและให้บริการทางวชิาการเบื้องตน้แก่หน่วยงานที่เก่ียวข้องทั้งภายใน 
และภายนอก และประชาชน เพื่อเป็นแนวทางในการพฒันาการท่องเที่ยว การพัฒนาบริการทอ่งเที่ยว 
การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว เพื่อให้ประชาชนและหน่วยงานต่างๆ ได้รับข้อมูลต่างๆ ที่ถูกต้อง  
และเกิดประโยชนส์ูงสุด 
4.2 ให้บริการข้อมูล เอกสาร สื่อ ในรูปแบบตา่ง ๆ เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ ตอบข้อซักถามเก่ียวกับ
การพัฒนาการท่องเที่ยว การพฒันาบริการท่องเที่ยว การพฒันาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนา 
งานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการส่งเสริมสนบัสนุนธุรกิจการ ถ่ายทำภาพยนตร์
ต่างประเทศในประเทศไทย 
4.3 อำนวยความสะดวกด้านการพัฒนาการท่องเที่ยว เพื่อการพัฒนาบริการท่องเที่ยว 
การพัฒนาแหล่งท่องเที่ยว การพัฒนางานทะเบียนธุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศก์ และการส่งเสรมิ
สนับสนนุธุรกิจการถ่ายทำภาพยนต์ต่างประเทศในประเทศไทย 
 
 
 
 
 
 

  

 



(เอกสารแนบหมายเลข 1) 
บัญชีลักษณะงาน คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง และอัตราค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที ่ 5 กันยายน  2567 

 
ที่ ประเภท ตำแหน่ง ลักษณะงานทีป่ฏิบัต ิ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ค่าตอบแทน/เดือน 
2 พนักงานจ้าง 

ทั่วไป 
คนงาน ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไปและปฏิบัติงานตามที่ผู้บังคับบัญชา

มอบหมาย  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. ได้รับวุฒิการศึกษาไม่ต่ำกว่า 
    ชั้นประถมศึกษาปีที่ 6  

 

ค่าตอบแทน 
เดือนละ 
9,000 บาท 
 
 

 



                                                                                                                                                                (เอกสารแนบหมายเลข 2) 
หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที ่ 5 กันยายน  2567 

 
ที่ ตำแหน่ง เนื้อหาวิชา คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน หมายเหตุ 
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

ผู้ช่วยนักพัฒนา 
การท่องเที่ยว 

ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (ภาค ก.) 
1. ความรู้ความเข้าใจในการคิดวิเคราะห์ การตีความ สรุปเหตุผล 
2. ความรู้เกี่ยวกับเหตุการณ์ปัจจุบันในดา้นการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม  
3. พระราชบัญญัตสิภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 
    และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข.) 
1. พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560  
    และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
2. ระเบียบงานสารบรรณ พ.ศ. 2562  และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
3. พระราชบัญญัติการท่องเที่ยวแห่งประเทศไทย พ.ศ. 2552 
4. พระราชบัญญัตนิโยบายการท่องเที่ยวแห่งชาติ พ.ศ. 2551 
5. พระราชบัญญัตธิุรกิจนำเที่ยวและมัคคุเทศน์ พ.ศ. 2551 
ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค.) 
พิจารณาจากประวัตสิ่วนตวั ประวัติการทำงาน และจากความรูค้วามสามารถ  
ประสบการณ์   ท่วงทวีาจา  อุปนิสัย อารมณ์  ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม  
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพ เป็นต้น 

100 คะแนน 
 
 
 
 
100 คะแนน 

 
 
 
 
 
 
100 คะแนน 

ข้อสอบปรนัย 
 

 
 
 

ข้อสอบปรนัย 
 
 
 
 
 
 

สอบสัมภาษณ ์
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                               
 



                                                                                                                                                                 (เอกสารแนบหมายเลข 2) 
หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองปรือ  
เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ลงวันที ่ 5 กันยายน  2567 

 
ที่ ตำแหน่ง เนื้อหาวิชา คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน หมายเหตุ 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

คนงาน ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง  
พิจารณาจากประวัตสิ่วนตวั ประวัติการทำงาน และจากความรูค้วามสามารถ  
ประสบการณ์   ท่วงทวีาจา  อุปนิสัย อารมณ์  ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม  
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพ เป็นต้น 

100 คะแนน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

สอบสัมภาษณ ์
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                               


